
 

 

  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 4 “BAROLINI”  
VIA R. PALEMONE, 20 – C.A.P. 36100 VICENZA 

 

 

 

 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 
 

Prot. v. segnatura  
Vicenza, 03.11.2022 

 
Al D.S.G.A  

 
              All’albo dell’Istituto 
   
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI MATERIALI PER PULIZIA E DI FACILE 

CONSUMO  
PREMESSO che a seguito di verifica delle scorte e delle dotazioni si rende necessario acquistare il 

materiale di seguito meglio specificato per il regolare svolgimento delle operazioni di pulizia 
e per dotare i servizi igienici di quanto necessario; 

VISTO il D.I. 129/18 Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
 dall'articolo 25, comma 2, del D. Lgs. 165/01, dall’articolo 1, comma 78, della L. 107/15 e 
 dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 ; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

 dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
 conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli 
 elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
 offerte; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 25 del D. Lgs. 56/2017 per quanto 
 riguardo l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla 
 soglia comunitaria di euro 40.000,00; 

VISTO  il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale approvato con delibera n. 44 del  Consiglio di 
Istituto 18/09/2019.  

VISTE  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 
VISTO il catalogo dei prodotti disponibile nel MEPA dell’operatore economico Di Lauro Vincenzo 

con sede in via Alessandro Volta n. 25 - 80057, S. A. Abate (NA) P. iva 00300351210 C.F. 
DLRVCN61T29C129N; 

VISTO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano inferiori alla soglia di euro 
 10.000,00 per cui si può procedere ad affidamento diretto 

DETERMINA 
L’affidamento diretto alla ditta Di Lauro Vincenzo con sede in via Alessandro Volta n. 25 - 80057, S. A. Abate (NA) 
P. iva 00300351210 C.F. DLRVCN61T29C129N, della seguente fornitura: 
 

QUANTITÀ DESCRIZIONE 
CODICE 
MEPA 

PREZZO 
UNITARIO IVA 

ESCLUSA 

PREZZO 
TOTALE 

10 
guanti in nitrile senza polveri confezione da 100 pezzi 
art. Ajsia - Taglia M/L DPI ctg. III – DM classe 1 

AJSIA A0749 € 6,99 € 69,90 

25 rotoli carta igienica 2 veli pura cellulosa confezione IG 11018 € 1,99 € 49,75 

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002474 - 03/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA TARANTOLA



 
 

 
 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 

10 pezzi da 104 strappi – altezza 194 mm – diam. 
100mm - anima da 48 mm (prezzo a confezione) 

10 
dispenser porta rotolo carta igienica a parete bianco 
– eliplast 

EP 012786 € 3,90 € 39,00 

15 Nastro segnaletico Bianco/Rosso marca GEKO/simili 
70 mm X 200 mt – NON ADESIVO 

NASBR200 
289 

€ 2,99 44,85 

30 Sapone liquido mani profumato con antibatterico– 
tanica 5 litri Dermatologicamente testato A pH 5.5  

Sapone 5L 
AA 

€ 8,99 € 269,70 

12 Detersivo bucato igienizzante BIOFORM PLUS 1625 
ml  

BIOF1625 
BUCATO 

€ 2,79 € 33,48 

TOTALE € 506,68 

 
per un importo complessivo di € 506,68 oltre IVA;  
Evidenzia il CIG n. Z613AFFBBA relativo al sopraindicato acquisto; 
Il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Giovanna Tarantola; 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo online sul sito web dell’Istituto. 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Giovanna Tarantola  

VIIC839009 - AE3DF99 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002474 - 03/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNA TARANTOLA


		2023-05-04T08:52:50+0200
	GIOVANNA TARANTOLA




